
 

 

 

 

Comune di Lavena Ponte Tresa 
Provincia di Varese 

 
 

Settore: “Segreteria Affari Generali” 
 

 

 
 

Determinazione n. 5 del  19/01/2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO :  CHIUSURA PROCEDIMENTO DI MOBILITA’ VOLONTARIA 
ESTERNA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO, CATEGORIA C, A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO  

 

  



Determinazione n. 5 del  19/01/2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che: 

 

• con determina del Servizio Segreteria/Affari Generali n. 58 del 07.12.2016 veniva approvato il bando per 

una selezione mediante istituto della mobilità fra enti  per la copertura di n. 1 posto di Istruttore 

Amministrativo Categoria C da destinare al Servizio Segreteria/Affari Generali, a tempo pieno e 

indeterminato, pubblicato in data 12/01/2017 per la durata di 30 gg; 

 

• entro il termine previsto dal bando è pervenuta n.1 domanda: 

- Prot. n. 126 del 09/01/2017 da parte della Sig.ra Bagattini Raffaella   

 

CONSIDERATO che al termine dei colloqui,  fissati per il giorno 19 gennaio 2017, la candidata sopra indicata è 

stata ritenuta idonea ed in possesso dei requisiti e delle competenze professionali richiesti e preventivamente 

fissati nel bando di mobilità; 

 

VISTO l’allegato  verbale redatto in data odierna dal quale risulta l’idoneità della candidata Bagattini Raffaella; 

 

VISTO l’art. 30 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii. recante la disciplina del trasferimento di personale per 

mobilità volontaria fra Enti Pubblici e rilevato che, secondo la citata disposizione, le Amministrazioni Pubbliche 

possono ricoprire posti vacanti in organico mediante cessione del contratto di lavoro di dipendenti appartenenti 

alla stessa qualifica in servizio presso altre Amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento. Il 

trasferimento è disposto previo assenso dell’Amministrazione di appartenenza; 

 

RICHIAMATO  l’art 141 del  Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione 

della Giunta Comunale n. 131 del 04/12/2008, esecutiva ai sensi di legge.; 

 

VISTI:  

- il D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e ritenuta la propria competenza in materia; 

- il D.Lgs. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

- il vigente C.C.N.L.–Comparto dipendenti Enti Locali; 

- il D. Lgs. n. 196 del 30.6.2003 relativo al “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 

 

VISTA, altresì, la delibera della Giunta Comunale n. 31 del 24/03/2016, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

sono stati approvati la dotazione organica e la programmazione triennale del fabbisogno di personale per il 

triennio 2016/2018 ed il relativo piano occupazionale che ha previsto per l’anno 2016 la copertura di un posto di 

Istruttore Amministrativo/Tecnico categoria C resosi vacante per mobilità nel 2014;   

 

DATO ATTO che per l’anno 2015 è stato rispettato l’obiettivo del patto di stabilità; 

 

RITENUTO OPPORTUNO chiudere il procedimento di mobilità volontaria esterna per la copertura di n. 1 posto di 

di Istruttore Amministrativo Categoria C da destinare al Servizio Segreteria/Affari Generali, a tempo pieno e 

indeterminato; 

 

VISTA la propria competenza giusto decreto del Sindaco n. 7 del 03/01/2017 di attribuzione della responsabilità 

dei servizi facenti capo all’area B – Settore 1 – Segreteria/Affari Generali/Risorse Umane;  

    

DATO ATTO che non sussistono a  proprio carico ipotesi di conflitto di interessi o  cause di incompatibilità come 

previsto rispettivamente dal D.P.R n.62/2013  e D.P.R. n. 39/2013; 



 

DETERMINA 

 

1. Di approvare il verbale della selezione per mobilità volontaria tra Enti ai sensi dell’art. 30 del 

D.Lgs 165/2001 per la copertura di n.1 posto di Istruttore Amministrativo Categoria C da 

destinare al Servizio Segreteria/Affari Generali, a tempo pieno e indeterminato, che ha stabilito 

l’idoneità della candidata Bagattini Raffaella, allegato alla presente determinazione quale parte 

integrante e sostanziale. 

 

2. Di chiudere favorevolmente il procedimento di mobilità volontaria esterna per la copertura del 

sopra citato posto stabilendo che l’esito finale della selezione risulta subordinato alla effettiva 

possibilità di avere in servizio la candidata individuata entro termini brevi. 

 

3. Di  richiedere al Comune di Rancio Valcuvia il rilascio del nulla osta definitivo al trasferimento 

della dipendente Bagattini Raffaella, cat. C, per il prosieguo degli adempimenti conseguenti. 

 

4. Di iscrivere il presente atto nel registro delle determinazioni del Segretario Comunale , e 

conseguentemente disporne la pubblicazione sull’Albo Pretorio on line all’indirizzo 

www.comune.lavenapontetresa.va.it; 

 

5. Di disporre la pubblicazione dei dati relativi al presente atto sul sito web comunale 

www.comune.lavenapontetresa.va.it - sezione “trasparenza” ai sensi e per gli effetti della Legge 

190/2012; 

 

 

 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       F.to  Dott.ssa Maria Conte 

 
 
 
 

 


